Ex pſati-
one Titi
Liui.

Demetrij
consiliū.

Porcius
Latro.

Græci mē-
daces i hi-
ſtoria.

Oratio in Titum Liuium & Sylium Italicum. Fo. VIII.

tis mandabat: efferebatq; in album tabula domi proposita: vt es-
set pplo potestas cuncta cognoscendi. & hi annales maximi nomi-
nabantur. Hanc autem similitudinem scribendi secuti sunt Piso,
Fabius Pictor, & ille Cato Porcius omniū bonarum artium magi-
ster a Plinio nūcupatus: qui sine vllis ornamentis: sine pigmento-
rū coloribus, sine fucato nitore: monumenta rerum gestarum reli-
querūt nuda, recta, atq; simplicia: primam illā in primis obserua-
tes historiæ legē: quæ præcepit ne quid falsi dicatur. Etenim dem-
pta ex historia veritate, ita narratio omnis inutilis, ac penit' mā-
ca efficit, sicut corpus animantis inutile fit oculis effosis: vt luculē-
te scriptū est a Polybio. Deinde cū ingenia eruditio iam sæculo in
dies magis excoherentur: & facūdia huberior, politiorq; pflueret
eloquentissimi apud Romanos ad scribendā historiam sese appli-
cauerūt: qui nō vt superiores tantūmodo narratores fuere: sed eti-
am exornatores: atq; illustratores maximi extiterūt: qui vt pote-
dino ingenio præstātes viri: historiā affectionibus om̄ib; easū
varietate mirabili, egressionib; iucundis resperferūt, & quibusdā
flosculis qualī pratum distinctā, variatamq; decorarunt. Qui cum
om̄es sint excellentissimi: cum omnium lectio iucundissima: ac vti-
lissima futura sit: cum omnes haud dubie suspiciēdos, ac lecit an-
dos esse censem, Titus Liuius in primis enarratione dignissimus
mihi vīl' est, & fucūditatis vtilitatisq; inter alios refertissimus. Cu-
ius lectio omnium scholasticorum auribus, animisq; satissimā
sit. Est enim dulcis, candidus, & effusus: & eo nullus historicorum
melius cōmendauit mitiores affectus: apud quem omnia tum re-
bus, tum personis sunt accōmodatissima. Qui in narrando mirae
est iucūditatis, clarissimiq; candoris: qui (vt verissime dixit Quintilianus) in concionibus supra q; narrari potest est eloquentissimus:
Cui lactea hubertas lectore detinet, auocat, pascit, om̄ibusq; af-
fectionib; validissime cōmouet: & quo vult maxime impellit: cu-
tus diuinę facundię nihil addi potest: cuius orationi si quid demas
ex elegantia detraxeris: quemadmodum de Platonis oratione
Phauorinus dicere solebat. Idem grādiloquus est & sententiārū
grauitate, & maiestate verbōrū. Idem copiosissimus, nectamē lon-
gus. Nam (vt inquit egregie Martialis) Non sūt longa quib; nihil
est quod demere possis. Non igitur immerito diu Hieronymus te-
statur quosdam ex vltimis Hispaniæ, Galliarūq; finibus viros illu-
stres Romā venisse, vel ob hoc solum: vt Titū Liuium lacteo elo-
quentiā fōte manantem contuerentur: qui (vt Plini in epistolis in-
quit) postea q; hominē videre, statim in patriā repedarūt. O te felic-